АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2023 г.                            № 1316

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Михайловка Волгоградской области от 27.05.2016 г. № 1271

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа

город Михайловка Волгоградской области»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации администрация городского округа город Михайловка

Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской области от  27.05.2016 г. № 1271 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного

образования городского округа город Михайловка Волгоградской области»

внести следующие изменения:

Приложения 1 и 2 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа

город Михайловка Волгоградской области изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 01 сентября 2023 г.

Глава городского округа                                                    А.В. Тюрин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

от 01.06.2023 № 1316

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений дополнительного

образования городского округа город

Михайловка Волгоградской области

Таблица 1

Размеры окладов (ставок)

работников учреждений, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования" от 05.05.2008 № 216н

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

2 квалификационный

уровень

Инструктор-методист, педагог

дополнительного образования, тренер-

преподаватель, концертмейстер, педагог-

организатор

10 158

3 квалификационный

уровень

Методист, старший педагог

дополнительного образования, старший

тренер-преподаватель, педагог-психолог

10 353

4 квалификационный

уровень

Преподаватель, старший методист 10 449

Таблица 2

Размеры окладов (ставок)

специалистов и служащих учреждений, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих" от 29.05.2008 № 247н

для учреждений в сфере образования, культуры, спорта и молодежной

политики

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DA8169CB8428EDED9085B4704565969AE840BC5B46641077072E5CBA883JEB1H
consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DA11098BB458283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих первого уровня"

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель, секретарь 8 500

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование "старший"

9 000

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"

1 квалификационный

уровень

Лаборант 9 956

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное

наименование "старший". Должности

служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается II

внутридолжностная категория; заведующий

хозяйством

10 158

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается I внутридолжностная

категория

10 353

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование "ведущий"

10 500

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня"

1 квалификационный

уровень

Инженер, специалист по кадрам 11 461

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

11 690

может устанавливаться II

внутридолжностная категория

Таблица 3

Размеры окладов (ставок)

специалистов и служащих учреждений, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих" от 29.05.2008 № 247н

для учреждений в сфере работы с детьми и молодежью

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"

1 квалификационный

уровень

Специалист по работе с молодежью 11 466

Таблица 4

Размеры окладов (ставок)

прочих работников учреждений из числа учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации "Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих"  от 29.05.2008 № 248н

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня"

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик, дворник, сторож (вахтер),

уборщик служебных помещений, рабочий

по комплексному обслуживанию зданий

7 000

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DA11098BB458283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H
consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE1D9CBA418283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H

2 квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому

квалификационному уровню, при

выполнении работ по профессии с

производным наименованием "старший"

(старший по смене)

7 500

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня"

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

8 500

2 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

8 700

3 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

9 000

4 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1 - 3 квалификационными

уровнями настоящей профессиональной

квалификационной группы, выполняющих

важные (особо важные) и ответственные

(особо ответственные) работы

9 300

Таблица 5

Размеры окладов (ставок)

работников учреждений, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии" от 31.08.2007 № 570

Квалификационный уровень Наименование

должностей работников

по квалификационным

уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная квалификационная

группа "Должности работников

Заведующий

костюмерной

9 956

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE159CBD468283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H

культуры, искусства и кинематографии

среднего звена"

Профессиональная квалификационная

группа "Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства

и кинематографии"

Звукорежиссер 13 200

Таблица 6

Размеры окладов (ставок)

работников учреждений, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп профессий

рабочих культуры, искусства и кинематографии" от 14.03.2008 № 121н

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии второго уровня"

1 квалификационный

уровень

Настройщик пианино и роялей 4 - 8

разрядов ЕТКС

9 956

Таблица 7

Размеры окладов (ставок)

работников учреждений, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников печатных средств массовой информации"

от 18.07.2008 № 342н

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников

печатных средств массовой информации третьего уровня"

3 квалификационный

уровень

Системный администратор 11 916

consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE1298B9468283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H
consultantplus://offline/ref=9FC414DBC1DDAF51CD0067D0611C344DAE1D99BD418283D300024B06515636AB911A9DB8605819726EF9C9AAJ8B2H

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений дополнительного

образования городского округа город

Михайловка Волгоградской области

Таблица 1

Размеры окладов (ставок)

работников муниципальных учреждений дополнительного образования,

занимающих должности, не включенные  в профессиональные

квалификационные группы

№

п/п

Наименование должности

работников

Размер оклада

(ставки),

рублей

1  Специалист по охране труда 9 956

Заместитель начальника отдела

по информационно-аналитической работе

и связям с общественностью                                                           О.Д. Сусанская